Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº018/2013

À COMUNIDADE DISCENTE DA SEDE RAMIRO

BARCELOS DO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Representante discente do Câmpus Porto Alegre no Conselho Superior do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais de

acordo com o Edital 033/2013, COMUNICA que:

Tendo em vista uma convocação para outro compromisso acadêmico, informo a

impossibilidade do Diretor Geral do Câmpus Porto Alegre estar presente no dia 13.06.2013,

às 11h na Sede Ramiro Barcelos, como estava previsto. Remarcando então, para próxima

quarta-feira, dia 12.06.2013 às 11h na Sede Ramiro Barcelos, para esclarecer a transição do

prédio UFRGS/IFRS,

Considerando a natureza do encontro, ela é prevista SOMENTE para os discentes desta

sede.

Porto Alegre, 07 de Junho de 2013.

RUDÁ DE SOUZA ROVEDA*
Representante Discente IFRS

Câmpus Porto Alegre no Consup

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.